
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 07/08/2020                                ANO: X Nº: 2503 EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Sumário
DECRETO Nº 6.044/2020 .......................................................................................................................... 1 

LICITAÇÕES ............................................................................................................................................. 2 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/2020.............................................................................................. 2 

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO Nº 39/2020.......................................................................................... 2 

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2020 ............................................................... 3 

 

DECRETO Nº 6.044/2020 
 

DECRETO Nº 6.044/2020, de 7 de agosto de 2020. 
 

 
Acrescenta inciso XVII ao Art. 1º do Decreto nº 
6.043/2020. 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e 
amparado na Lei Orgânica do Município, 
 
 

CONSIDERANDO o Decreto nº 6.043/2020 que “Institui Comissão Especial Intersetorial responsável pelo estudo e planejamento 
do retorno das atividades de aprendizagens presenciais na Rede Municipal de Ensino, em face da suspensão das aulas 
presenciais e dá outras providências”, 
 
 

DECRETA: 
 

 
Art. 1º Acrescenta o inciso XVII ao Artigo 1º do Decreto Municipal nº 6.043/2020, de 5 de agosto de 2020, com a seguinte 

redação: 
 

“Art. 1º ... 

 
                  XVII - Representante da Vigilância Sanitária Municipal.” 

 
Art. 2º Os demais dispositivos do Decreto referenciado permanecem inalterados. 

 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigência na data de sua publicação. 

 
 

Gabinete do Prefeito de Céu Azul-PR, 7 de agosto de 2020. 
 
 
 

Germano Bonamigo 
Prefeito   Municipal 

 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 07/08/2020                                ANO: X Nº: 2503 EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

LICITAÇÕES 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/2020 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 

CONTRATO Nº. 33/2020 de 06/08/2020 – Ref. Inexigibilidade nº. 8/2020. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): ADOLFO BAU 
OBJETO: Contratação de exploração de cascalho numa área de aproximadamente 2.000 m² (40mts x 50 mts) a qual faz parte do 
Lote Rural nº. 143-C, Divisão Amigável do Lote Rural nº. 143, da Gleba nº. 01, 2ª Parte da Colônia Benjamin Constant, de 
propriedade do Senhor Adolfo Baú, imóvel situado na comunidade da Picada Benjamin no Município de Céu Azul-Pr., pelo período 
de 12 (doze) meses, o cascalho será utilizado para o cascalhamento e manutenção das estradas rurais e carreadores no interior do 
município (comunidades da Picada Benjamin, Santa Rita, Vista Alegre, São Roque, São Cristóvão e Linha Gruta Nossa Senhora de 
Lourdes que ligam a BR 277, num raio de 10 (dez) Km. 
VALOR: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 05/08/2021 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339036990400 4994 Serviço de Cascalho para Manutenção de E 

ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e ADOLFO BAÚ 
 
 

 

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO Nº 39/2020 
 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

HOMOLOGAÇÃO 

 
 

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica 
homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 39/2020, que tem por 

objeto (Registro de Preço de combustível Óleo Diesel S-500 para uso na frota de máquinas e caminhões da Administração Municipal, 
para fornecimento pelo período de 12 (doze) meses, tendo como quantidade estimada de consumo o equivalente a 200.000 litros), 
em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 
 

Proponente(s) CNPJ Itens Homologado Valor R$ 

Agricopel Diesel Paraná Ltda 08.091.710/0001-86  01 596.000,00 

 
PAÇO MUNICIPAL, aos 07 de agosto de 2020 
 
 
 

 
GERMANO BONAMIGO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 07/08/2020                                ANO: X Nº: 2503 EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

 

 

 
 

Página 3 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2020 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica 
homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 41/2020, que tem por 

objeto (Registro de Preços de 40.000 Kg de emulsão asfáltica RR-1C e RR-2C, para uso conforme a necessidade da Administração 
Municipal em serviços de tapa buraco em asfalto (o registro de preços será pelo período de 12 meses)), em favor do(s) proponente(s) 
abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 

Proponente(s) CNPJ Itens Homologados Valor R$ 

CASA DO ASFALTO DISTRIB. IND. E COM. DE 
ASFALTO LTDA 

06.218.782/0001-16  02 117.600,00 

CBB INDUSTRIA E COMERCIO DE ASFALTOS E 
ENGENHARIA LTDA 

82.381.815/0002-03 01 112.000,00 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 229.600,00  PAÇO MUNICIPAL, aos 07 de agosto de 2020 
 
 

GERMANO BONAMIGO 
Prefeito Municipal 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

